
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-25 INTERNATIONAL ROTARY DISTRICT2770 

ROTARY CLUB OF IWATSUKI  

since 1963 

Weekly Report 
 

クラブテーマ  「和の心」で 笑顔あふれるロータリー活動を 

会長挨拶                    第 62代会長 小林 篤 

皆さま、こんばんは。本日も岩槻ロータリークラブ 4 月第 

3 例会にご参加いただき、誠にありがとうございます。 

さて、本日はとても充実した内容の例会となっております。 

まずは、岩槻高校インターアクト部の皆さんが、韓国への交換 

留学のご報告に来てくださっています。 

榎本理杏さん、関里桜奈さん、そして顧問の柴田先生、本日は 

ようこそお越しくださいました。 

韓国での体験は、きっとたくさんの刺激と学びがあったこと 

でしょう。私たち大人が「国際交流」って聞くと、なんとなく 

難しく考えがちですが、皆さんのフレッシュな視点でのリアルな報告は、間違いな

く私たちにも新しい気づきをくれると思います。 

ちなみに私の知ってる韓国語はアニュハセヨとカムサハムニダとカンジャンケジ

ャンとマッコリぐらいです。 

来年は地区のインターアクト委員会所属で訪韓が予定されていますので頑張って

もう少し覚えます。 

 

そして本日はもう一つ、うれしいご来訪がございます。第 2770 地区第 3 グルー

プガバナー補佐の岡本圭司様、大宮シティロータリークラブの山岸会長、佐々木

IM 実行委員長にお越しいただいております。実は、来たる 5 月 9 日に開催される

インターシティミーティングチャリティーゴルフコンペへの参加登録に際し、わざ

わざお礼のためにご足労いただきました。 

こうして直接足を運んでいただけるというのは本当にありがたいことです。岩槻

ロータリークラブも第 4 グループ原田ガバナー補佐がいらっしゃいます。参加する

皆さんで良いスコアを出したいと勝手に思ってます。 

地区ゴルフコンペでは女性の部で駒澤さんが優勝しております。今回も頑張って

ください。そして内藤幹事、富田君皆んなの足を引っ張らないようにお願いします。

富田君ゴルフは飛ばすだけじゃダメだぜ。練習しておいてね。幹事も練習しておい

てね。「ゴルフという名の平和活動」へのモチベーションもグッと上がってまいり

ました（笑）。私も当日は良いスコアを出せるように明日から練習して精度を上げ

ていきたいと思っております。 

このように、若い世代の国際交流、そしてクラブ同士のつながりが同時に感じら

れる、なんとも贅沢な例会となっております。本日が皆さまにとって実りあるひと

ときとなりますよう、最後までどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

2024-2025 小林 篤 年度 第 30回     通算 2872例会  

 

 

 

本日の例会 
 

例会場 

点鐘  

テーマ 

主管 

 

・ロータリーソング 

 

・四つのテスト・ロータリーの目的  

 

・本日のお客様 

   

 

 

 

 

 

 

次回例会案内 
 

令和 7年 5月 1日（木） 

会場   

 

令和 7年 4月 17日（木） 
4月第 3例会 

 

 

2024-2025年度 

岩槻ロータリークラブ 
会長  

幹事  

会報・広報・ＩＴ委員長  

例会場  

例会日  

点 鐘 第 1・第 2 

     第 3 

 

クラブ事務所 
さいたま市岩槻区本町 3-8-2-203 

Ｔ Ｅ Ｌ 048-758-0680 

F A X 048-758-0681 

MAIL info@iwatsuki-rotaryclub.jp 

 

 

小林 篤 

内藤 明 

樵 康史 

ふな又 

木曜日 

12：30 

18：00 

 

 

 

 

 

 

 

 

料亭ふな又 

18：00 

韓国研修報告 

職業・青少年奉仕委員会 

 

 

手に手つないで 

 

中村 正 会員 
 

 
岩槻高校ｲﾝﾀｰｱｸﾄ部 

顧 問   柴田良美先生 

研修生  榎本理杏さん 

研修生  関里桜奈さん 

第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 岡本圭司様 

第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ 

ＩＭ実行委員長 佐々木修様 

 
 
 

 
料亭ふな又 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

お客様紹介          

第 3 グループ 

ガバナー補佐 

岡本 圭司 様 
（大宮シティ） 

第 3 グループ 

ＩＭ実行委員長 

佐々木 修 様 
（大宮シティ） 

本日は、5 月 9 日（金）にプレ

ステージＣＣにおいて開催いたし

ます第 3 グループ第 4 グループ合

同チャリティゴルフコンペへのご

参加に対しましてご協力の御礼に

参りました。当日はなにとぞ宜し

くお願い申し上げます。 

 
例会前に大宮シティロータリーク

ラブの山岸和美会長もご挨拶に来

て下さいました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇岩槻東 RC より創立４５周年記念式典 

・講演会・懇親会出席のお礼が届いて 

おります。 

〇児童養護施設いわつきの山本施設長よ 

り地区補助金事業「しあわせおやつプ 

ロジェクト」開催に際してのお礼の手 

紙が届いております。 

〇越谷南 RC 吉田豊治パストガバナーの 

訃報が届いております。 

〇さいたま国際観光協会より令和７年度功労者表彰の推薦の 

お願いが届いております。 

〇財団米山記念奨学会よりハイライトよねやま 

〇大宮西 RC より週報が届いております。 

〇岩槻まつり実行委員会より広告協賛金のお願いが来ており 

ます。 

 

幹事報告             幹事 内藤 明 

 

インターアクト韓国研修報告            

新会員入会式 

本日、桜ちかこ会員の入会式を行い、小林会長からバッ

ジを付けて頂きました。 

桜会員のご入会を会員一同心より歓迎致します！ 

 

 

スマイルＢＯＸ              

ビジター 

第３Ｇガバナー補佐 岡本圭司 様 

「第 3 グループ第 4 グループ合同ゴルフコンペよろしく

お願い致します。」 

第 3ＧＩＭ実行委員長 佐々木修 様（大宮シティ） 

「本日は例会メーキャップお世話になります。5/9ＩＭチ

ャリティゴルフコンペ宜しくお願いします。」 

 

メンバー（50 音順・敬称略） 

池田智昭 本日もよろしくお願いします。 

小林 篤 本日訪韓の報告です。榎本さん、関さん、よろ 

しくお願いします。楽しみにしております。第 

3 グループガバナー補佐岡本様、大宮シティＲ 

Ｃ会長山岸様、ＩＭ実行委員長佐々木様お越し 

下さりありがとうございます。桜会員入会おめ 

でとうございます。 

駒澤あい 本日もよろしくお願いします。 

鈴木真樹 本日も宜しくお願いします。 

関根信行 今日はよろしくお願いします。 

田畑寛樹 親愛なる皆様、こんばんは。遅参しまして誠に 

申し訳ありません。本日も何卒宜しくお願い申 

し上げます。 

津多一幸 桜さん入会おめでとうございます。 

富田友輔 本日も宜しくお願い致します。 

内藤 明 榎本さん、関さん、報告楽しみにしてます。 

中村 正 桜ちかこさん入会おめでとうございます。ＩＡ 

Ｃの皆さん、韓国研修お疲れ様でした。思い出 

を大切にしてください。岡本ガバナー補佐、 

佐々木ＩＭ実行委員長ようこそ。 

松永 豪 本日も宜しくお願い致します。 

三浦宣之 本日は宜しくお願いします。 

村上 泉 本日も宜しくお願いします。 

発行：岩槻ロータリークラブ会報･広報･IT 委員会  委員長 樵 康史 副委員長 三浦宣之 

 

出 席 報 告 
会員数 出席数 免除者 ＭＵ 出席率 

27 14  5 70.37％ 

 
スマイル報告 

本日のスマイル合計 22,000 円 

年間累計額 780,000 円 

 

岩槻高校ｲﾝﾀｰｱｸﾄ部顧問柴田先生、榎本理杏さん、関里桜

奈さんが出席し、パワーポイントで沢山の画像を紹介しなが

ら韓国研修の様子を報告してくれました。またロータリーク

ラブからの支援に感謝を述べられました。 


